
                                                                                             
 

Kaip atsikratyti šlapimo dėmių ant parketo? 

Kai namų ūkyje yra naminių gyvūnėlių ar mažų vaikų, dažna problema, kad ant parketo grindų atsiranda šlapimo dėmių. 

Jų sunkiau atsikratyti, nei galėtumėte pagalvoti, jei laiku neaptiksite ir nepašalinsite. Priežastis ta, kad stipri šlapimo 

rūgštis reaguoja su laku arba alyva. 

Jei jums taip atsitiko, dėl laiku neapdorotos šlapimo dėmės medienos spalva gali ilgam pakisti. Svarbu veikti kuo greičiau. 

Vos tik pastebėję dėmę, ją nuvalykite ir apdorokite. Jei dėmė kurį laiką buvo palikta, yra būdų, kaip veiksmingai išspręsti 

problemą. 

Kačių kraikas 

Pradėkite nuo kačių kraiko. Pastebėję šlapimo dėmę, nedelsdami pabandykite ją nuvalyti sugeriančiu popieriumi. Tada 

ant dėmės supilkite kačių kraiko krūvelę. Šlapimo drėgmė bus absorbuota į kačių kraiką. Pastebėsite, kad kačių kraikas 

keičia spalvą, nes sugeria šlapimą. Palikite kačių kraiką kelioms valandoms, tada kelis kartus jį vis pakeiskite, kol 

pastebėsite, kad jis nebesugeria drėgmės. 

Kepimo milteliai 

Ant medinių grindų galite naudoti šveitimo priemonę, pavyzdžiui, kepimo miltelius. Jei bandote atsikratyti stipriau 

įsigėrusios dėmės, sumaišykite iš kepimo miltelių ir vandens košelę ir palikite mišinį kelioms valandoms ant dėmės. Ji 

taip pat gerai pašalina vaisių, vyno ir kūdikio vėmimo dėmes. 

Oksalo rūgštis 

Kita šlapimo dėmių pašalinimo iš parketlenčių grindų priemonė yra oksalo rūgštis. Sumaišykite puodelį šilto vandens su 

šaukštu oksalo rūgšties. Ant dėmės uždėkite oksalo rūgštyje suvilgytą rankšluostį. Palikite jį ant dėmės kelioms valandoms 

ar per naktį. Prieš naudodami didesnį šios medžiagos kiekį, būtinai išbandykite ant mažesnio ploto ir visada perskaitykite 

ant pakuotės pateiktas instrukcijas. 

Atminkite! 

Jei pasikeitė parketlentės spalva, kartais gali prireikti iš naujo apdoroti visų grindų paviršių laku arba alyva. 

 

Kaip pašalinti nuo vandens atsiradusias dėmes po gėlių vazonais? 

Po vazonais atsiradusias dėmes pašalinti sunkiau nei įprastas vandens dėmes. Paprastai tai yra vandens dėmės, 

prasiskverbusios giliai į grindis. Laimei, tai nėra neįmanoma – tam reikia tik šiek tiek laiko ir valios. Dėmes galima 

pašalinti balikliu, actu ir oksalo rūgštimi. 

Baliklis 

Įmerkite šepetėlį į nedidelį kiekį baliklio ir patrinkite dėmę, po kelių valandų pakartokite ir palikite iki kitos dienos. 

Actas 

Paimkite švarų skudurėlį, suvilgykite jį acte ir uždėkite ant dėmės. Rezultato akimirksniu nebus, todėl skudurėlį reikia 

palaikyti bent 5–10 minučių. Jei dėmė yra stipresnė ar didesnė, gali tekti įpilti daugiau acto, o rezultatas turėtų pasirodyti 

tik po ilgesnio laiko. Šio proceso tikslas yra nušviesinti dėmę ir padaryti ją mažiau matomą. 

Oksalo rūgštis 

Kita vandens dėmių šalinimo iš parketlentės priemonė yra oksalo rūgštis. Sumaišykite puodelį šilto vandens su šaukštu 

oksalo rūgšties. Ant dėmės uždėkite oksalo rūgštyje suvilgytą rankšluostį. Palikite ant  

dėmės kelioms valandoms ar per naktį. Prieš naudodami didesnį šios medžiagos kiekį, būtinai išbandykite ant mažesnio 

ploto ir visada perskaitykite ant pakuotės pateiktas instrukcijas. 



                                                                                             
 

Kiti dėmių šalinimo būdai 

Rinkoje taip pat yra keletas priemonių, kuriomis galite pabandyti pašalinti po gėlių vazonais atsiradusias juodas dėmes. 

Rekomenduojame WOCA tanino dėmių neutralizatorių (lakuotoms ir alyvuotoms grindims) arba OSMO Tannin Spot 

Remover (alyvuotoms grindims). 

WOCA Tannin Spot Neutralizer veiksmingai pašalina rūgšties / vandens reakcijos sukeltas juodas dėmes. Šis produktas 

gali būti naudojamas neapdorotiems, alyvuotiems arba lakuotiems vidaus paviršiams. Natūraliai ąžuolo medienoje yra 

labai daug tanino rūgšties. Juodos dėmės susidaro, kai mediena yra veikiama metalo ir drėgmės. Po palikta drėgna stikline 

ar nesandaria vaza gali kilti medienoje esančios rūgšties ir vandens cheminė reakcija. Ši reakcija palieka nepageidaujamą 

juodą dėmę. 

Rašalas ant medinių grindų 

Rašalo dėmę gali būti itin suku išvalyti, ypač jeigu ji yra įsigėrusi ir įsisenėjusi. 

Dėmę atsargiai suvilgykite neskiestame baliklyje pamirkytu medvilniniu tamponu. Tada dėmę nusausinkite virtuviniu 

popieriumi. Jei reikia – pakartokite procedūrą. Vilgykite atsargiai, nes, jei per stipriai trinsite, ant medienos gali atsirasti 

negražių baltų dėmių. 

 


